РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0810.2021г.                                                                                                   № 127
ст.Андреевская
Об утверждении отчета об исполнении  плана реализации
 муниципальной программы Андреевского сельского поселения
«Управление муниципальным имуществом» на 2021 год
по итогам 9-ти месяцев 2021 года
 В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 27 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Андреевского сельского поселения» Администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации  муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом», утвержденной постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 года № 88 «Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения  «Управление муниципальным имуществом» на 2021 год по результатам за 9-ть месяцев 2021 года, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3 Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Андреевского сельского поселения:                                                 А.В.Лондарь
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов

5-58-18
Приложение
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от 08.10.2021г № 127
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения
«Управление муниципальным имуществом»  отчетный период 2021 г. по итогам 9-ти месяцев 2021 года

                                         (тыс. рублей)

	№ п/п
	Номер и наименование

<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)

<1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета  на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	подпрограмма 1  « Техническая инвентаризация и оформление кадастровых паспортов на бесхозяйное и находящееся в собственности имущество»

	28,0
	28,0
	15,0

	1.1
	Основное мероприя-тие 1.1.
Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта
	специалист  1 категории по земельным и имущественным отношениям Карасева Е.В.
	Выполнены геодезические  работы для изготовлению технической документации  на проведение работ по газоснабжению здания администрации по договору от 18.01.2021 № 241/20 ( ИП Тимохович П.И.)
	01.01.2021
	31.12.2021
	21,0
	21,0
	15,0
	-

	1.2
	Основное мероприя-тие 1.2.
Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	специалист  1 категории по земельным и имущественным отношениям Карасева Е.В.
	-
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	-

	1.3.

	Основное мероприятие 1.3.

Оценка рыночной стоимости муниципального имущества
	специалист  1 категории по земельным и имущественным отношениям Карасева Е.В.
	мероприятия запланированы на 2 полугодие 2021 года
	01.01.2021
	31.12.2021
	7,0
	7,0
	0,0
	-

	1.1
	Контрольное событие подпрограммы  1
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В. Лондарь
	выполнена подготовка документов для постановки на кадастровый учет
	X
	31.12.2021
	X

	X
	X

	Подпрограмма 2 «Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт»

	45,0
	45,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 «Оценка рыночной стоимости земельных участков»
	специалист  1 категории по земельным и имущественным отношениям Карасева Е.В.
	-
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2 «Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям Карасёва Е.В.
	мероприятия запланированы на 2 полугодие 2021 года
	01.01.2021
	31.12.2021
	45,0
	45,0
	0,0

	2.1
	Контрольное событие подпрограммы  2
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В. Лондарь
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	X
	31.12.2021
	X

	X
	X

	Итого по муниципальной программе
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В. Лондарь

	X
	31.12.2021
	73,0
	73,0
	15,0
	-

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Управление муниципальным  имуществом» на 2021 год по итогам 9-ти месяцев 2021 года

Муниципальная программа Андреевского сельского поселения «Управление муниципальным  имуществом» утверждена постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 № 88 (далее – муниципальная программа).
Ответственный исполнитель муниципальной программы _ Администрация Андреевского сельского поселения.
На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусмотрено 73,0 тыс. рублей средств местного бюджета. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.10.2021 заключен 1 договор на сумму 15,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 15,0 тыс. рублей,  или 20,5% к плановым назначениям.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 « Техническая инвентаризация и оформление кадастровых паспортов на бесхозяйное и находящееся в собственности имущество».

Подпрограмма 2 «Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт».
В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения  от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 28.12.2020 № 198 утвержден план реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Управление муниципальным  имуществом» на 2021 год.
На реализацию запланированных двух основных мероприятий и 1 контрольного события подпрограммы 1 «Техническая инвентаризация и оформление кадастровых паспортов на бесхозяйное и находящееся в собственности имущество» (далее – подпрограмма 1) на 2021 год предусмотрено муниципальной программой 28,0 тыс. рублей . По состоянию на 01.10.2021 года  заключен 1 договор и освоено 15,0 тыс. рублей, или 53,6 %  плановых назначений подпрограммы 1.
Выполнение мероприятий подпрограммы 1 по состоянию на 01.10.2021 реализуются своевременно, срок исполнения не наступил.
Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.

По итогам 9-ти месяцев 2021 года контрольное событие выполнено  частично и достигнуты промежуточные результаты:

реализованы мероприятия по  изготовлению первичной технической документации. Оформлены техпаспорта на объекты: памятник погибшим трактористам, крытый ток, контора и клуб в х.Кудинов;

продолжена работа по оформлению бесхозяйного имущества. Оформлен земельный участок под складом.

Реализация мероприятий по оценке имущества планируется к исполнению во 2 полугодии 2021 года. .

На реализацию одного основного мероприятия и 1 контрольного события подпрограммы 2 «Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт». на 2021 год предусмотрено муниципальной программой 45,0 тыс. рублей . По состоянию на 01.10.2021 года  договора на выполнение запланированных мероприятий не заключались.
Выполнение мероприятий подпрограммы 2 по состоянию на 01.10.2021 реализуются своевременно, срок исполнения не наступил.
Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.

По итогам 9-ти месяцев 2021 года контрольное событие выполнено  частично и достигнуты промежуточные результаты:

подготовлены документы по их постановке на кадастровый учет.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы
Андреевского сельского поселения «Управление муниципальным  имуществом» на 2021 год по итогам 9-ти месяцев 2021 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы, либо несоблюдения сроков их исполнения.
PAGE
4